ДОГОВОР
купли-продажи предприятия как имущественного комплекса

с. Сафакулево Сафакулевского района Курганской области           «____» ____________ 2018 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Арман», ОГРН 1104524000448, ИНН 4519005826, КПП 451901001 (зарегистрировано 01.12.2010 года Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 6 по Курганской области), адрес местонахождения: 641080, Курганская обл., Сафакулевский район, с. Сафакулево, ул. Мира, д. 1 «А», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Агеева Анатолия Борисовича, действующего на основании определения Арбитражного суда Курганской области по делу № А34-6026/2016 от 03.10.2016 г., определения Арбитражного суда Курганской области по делу № А34-6026/2016 от 16.04.2018 г., с одной стороны,
________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя предприятие как имущественный комплекс Общество с ограниченной ответственностью «Арман», назначение: для осуществления предпринимательской деятельности, адрес объекта: Российская Федерация, Курганская область, Сафакулевский район, с. Сафакулево, ул. Мира, д. 1 «А», кадастровый номер: 0:0:0:2831 (далее «предприятие»).
Предприятие принадлежит Продавцу на праве собственности на основании:

· бухгалтерского баланса от 14.04.2017 г.;

· инвентаризационной описи от 14.04.2017 г. № 1;
· инвентаризационной описи от 14.04.2017 г. № 2;
· инвентаризационной описи от 14.04.2017 г. № 3;
· аудиторского заключения о составе и стоимости ООО «Арман» (предприятие как имущественный комплекс) от 14.04.2017 г., выдавший орган: Индивидуальный аудитор Давыдова Т. В.;

· перечня обязательств ООО «Арман», возникших после принятия арбитражным судом заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) по состоянию на 14.04.2017 г.;

· акта инвентаризации имущества ООО «Арман» как имущественного комплекса (предприятия) от 14.04.2017 г.;

· расшифровки дебиторской задолженности ООО «Арман» по состоянию на 14.04.2017 г.

О чем в едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости 10.07.2017 года сделана запись регистрации № 0:0:0:2831-00/001/2017-1.

2. На условиях настоящего договора предприятие продается в следующем составе:

1) Основные средства на сумму 16 844 915,24 рублей по первоначальной стоимости, 756 133,90 рублей по остаточной стоимости:
	Опрыскиватель SUMMERS, 2011 года выпуска, заводской номер UD673012, 1 шт.

	Опрыскиватель SUMMERS, 2011 года выпуска, заводской номер UD673014, 1 шт.

	Опрыскиватель SUMMERS, 2011 года выпуска, заводской номер UD673037, 1 шт.

	Опрыскиватель SUMMERS, 2011 года выпуска, заводской номер UD673025, 1 шт.

	Опрыскиватель SUMMERS, 2011 года выпуска, заводской номер UD673021, 1 шт.

	Опрыскиватель SUMMERS, 2011 года выпуска, заводской номер UD673034, 1 шт.

	Опрыскиватель SUMMERS, 2011 года выпуска, заводской номер UD673018, 1 шт.

	Жатка «Палессе», 2010 года выпуска, заводской номер 0527, 1 шт.

	Жатка «Палессе», 2010 года выпуска, заводской номер 0567, 1 шт.

	Машина для загрузки зерна AKRON E9250, 2007 года выпуска, заводской номер 9173057, 1 шт.

	Бункер – накопитель Horsch – Агро - Союз, 2011 года выпуска, заводской номер 32350001, 1 шт.

	Автомобиль – самосвал 68901R, гос. регистрационный знак C413KT 45, 2009 года выпуска, VIN Z7B68901R90000008, 1 шт.

	Прицеп – самосвал НЕФАЗ-8560-02, 2009 года выпуска, гос. регистрационный знак AM 0797 45, VIN X1F8560E090016821, 1 шт.

2) Дебиторская задолженность гражданина РФ Матавкина Сергея Сергеевича (641080, Курганская обл., с. Сафакулево, ул. Мира, 4-2) на сумму 3 500 рублей.

3) Кредиторская задолженность ООО «НИВА ЗАУРАЛЬЯ» (ИНН 4519006308, КПП 451901001, ОГРН 1164501050537, 641080, Курганская обл., Сафакулевский р-он, с. Сафакулево, ул. 50 лет Победы, д. 6) на сумму 21 935,48 рублей.

3. Цена продаваемого предприятия составляет ________________ (____________________________________________________________________________________) рублей, без НДС, в  соответствии с протоколом о результатах проведения торгов от ___.___.2018 г., которая оплачивается Покупателем в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора. При этом предприятие признается в залоге у Продавца до полной оплаты.

4. Продавец передает Покупателю предприятие в течение 3 (трёх) дней со дня получения полной оплаты за предприятие от Покупателя.

5. Передача предприятия Покупателю осуществляется по передаточному акту.

6. Риск случайной гибели, утраты или случайного повреждения имущества, указанного в составе предприятия, переходит к Покупателю с момента подписания сторонами передаточного акта.

7. На момент подписания сторонами настоящего договора имущество обременено правами залогодержателя Общества с ограниченной ответственностью «НИВА ЗАУРАЛЬЯ». Перечень заложенного имущества, входящего в состав предприятия – приложение № 4 к настоящему договору.

8. В случае не исполнения обязанности Покупателем оплатить полученное предприятие как имущественный комплекс, настоящий договор подлежит расторжению, предприятие как имущественный комплекс подлежит возврату в собственность Продавца.
9. Настоящий договор подлежит государственной регистрации в едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости. Право собственности на предприятие переходит к Покупателю с момента осуществления государственной регистрации права.

10. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один для Продавца, второй для Покупателя, третий экземпляр храниться в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии.

11. Адреса и банковские реквизиты сторон
Продавец: Общество с ограниченной ответственностью «Арман»

641080, Курганская область, Сафакулевский р-н, с. Сафакулево, ул. Мира, д. 1 А

ОГРН 1104524000448, ИНН 4519005826, КПП 451901001

р/с № 40702810178000004155 в Челябинском региональном филиале АО «Россельхозбанк»

БИК 047501821, к/с 30101810400000000821

Покупатель: _________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

12. Приложения:

1. Акт инвентаризации имущества ООО «Арман» как имущественного комплекса (предприятия) от 14.04.2017 г.;
2. Бухгалтерский баланс имущественного комплекса Общества с ограниченной ответственностью «Арман» от 14.04.2017 г.;
3. Аудиторское заключение о составе и стоимости ООО «Арман» (предприятие как имущественный комплекс) от 14.04.2017 г., выдавший орган: Индивидуальный аудитор Давыдова Т. В.;
4. Перечень заложенного имущества, входящего в состав имущественного комплекса;
5. Перечень обязательств ООО «Арман», возникших после принятия арбитражным судом заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) по состоянию на 14.04.2017 г.;

6. Расшифровка дебиторской задолженности ООО «Арман» по состоянию на 14.04.2017 г.

	Продавец
	Покупатель

	Конкурсный управляющий

ООО «Арман»
	_____________

	_______________________
	____________________

	Агеев А. Б.
	____________________

3